audire velit? quodsi recta in caelum ascendere studemus (neque enim iniustus est deus, ut huius viae causam ignoret, aut immortalia prata et umbrosa Edemi domicilia non retribuatur nobis, qui relictis aedibus pro ipso mortem oppetere quam vivere maluimus), si memoria repetitis quae quibusque temporibus isti corde incircumcisi in populares nostros admittant, et quas eis alapas impingant recordamini, et sanguinis innocenter effusi aliqua misericordia tangimini, state iam fortiter, et strenue pugnate, neque ullus vos terror moveat quominus alacriter resistatis. cognoscant barbari, quantum Christus magister noster et praeceptor seductorem prophetam et impiae religionis antistitem superat, tanto et nos rebus omnibus superiores esse. cum igitur castra sancta simus et divinitus collectus exercitus, ne turpiter vitam amemus, nec obitum memorabilem pro Christi caritate reformidemus. si enim Christus pro nobis mortuus est, quanto iustius nos pro illo oppetemus? honestae huic expeditioni etiam finis honestus imponatur: Christo freti pugnemus, cum certa spe vi-

προσβολήν, ὡς πεποιθήμεν, ἀλλὰ πάντων ἐνδωσόντων καὶ
 πρὸς τὴν πρώτην ὁρμήν. εἰ δ', ὅπερ ἀπέη, πεσοῦμεθα,
 καλὸν ἐντάφιον τὸ ὑπὲρ Χριστοῦ τελευτᾶν. βυλέτω με το-
 5 ζότης Πέρσης ὑπὲρ Χριστοῦ· ἀφρηνωτέον μετ' ἐλπίδων χρη-
 στοτέρων εἰς θάνατον, καὶ ὅσα ὀχλήματι τῷ βέλει χρηστέον
 πρὸς τὴν ἐκεῖ κατάπανσιν, ἀλλὰ μὴ θάνατος προαρηπασάτω
 ἴσως ἀκλεῆς καὶ ἐφάμαρτος. ἤδη ποτὲ τισώμεθα τούτους,
 ὧν οἱ καθ' αἰμά τε καὶ ὁμόπιστοι ποσὶ κεχραμένοις ὡς εἰς
 10 κοινὸν εἰσεληλύθασι τόπον τὸν ἱερόν, ἐν ᾧ νεκροῖς ὁμόσκη-
 νος γέγονεν ὁ σύνχρονος πατρὶ καὶ ὁμόθρονος. ἡμεῖς ἐσμέν
 οἱ δυνατοὶ καὶ διεσπασμένοι πάντες ὁμοφραϊάν, καὶ ὡς κλίην
 περιέποντες Σολομώντειον τὸν ζωοδόχον τάφον καὶ Θεοδέγμο- B
 να. τοὺς ἐκ τῆς Ἄγαρ τοίνυν τῆς δουλίδος ἐκποδῶν οἱ ἐλεύ- V. 37
 θεροι ποιησώμεθα, καὶ ὡς λίθον προσκόμματος τῆς ὁδοῦ
 15 ἐξάρωμεν τοῦ Χριστοῦ, οὓς οὐκ οἶδ' ὅπως Ῥωμαῖοι ὡς ἐπὶ
 σφάγια ἑαυτοὺς ἐκτρέφουσι· λυκιδεῖς καὶ τοῖς οἰκείοις δυσ-
 κλεῶς παῖνουσιν αἵμασι, δέον ἀλκὴν ἀναλαβόντας καὶ λογι-
 σμὸν ἔμφρονος ἀνδρός, ὡς θῆρας ἐκ ποιμνίων, τῶν οἰκείων
 ἀπελάσαι χωρῶν καὶ πόλεων. ἐπειδὴ δὲ καὶ ὁ ποταμὸς οὐ-
 20 τος, ὡς ἔστιν ὄρᾶν, οὐκ ἄλλως περάσιμος εἰ μὴ καινοτέρων
 ἀνοίξει τις πάροδον, αὐτὸς ἐγὼ καὶ τὸ κατὰ τοῦτον εἰσηγή-
 σομαι γενησόμενον καὶ τοῦ εἰσηγηθέντος πρώτως κατάρξομαι.
 ἐς ὁμαιχμίαν φραζάμενοι μίαν, καὶ ταῖς χερσὶ δόντες τὰ δό- C

7. τισώμεθα A. 16. ἀκλεῶς A. 23. ἐς ὁμαιχμ.] γενώμεθα
 πάντες εἰς φραγμὸν B.

ctoriae non difficilis. neque enim quisque, ut confidimus, impetu nostrum tolerabit, sed omnes primae aggressioni cedent, sin (quod absit) occubuerimus, honesta sepultura erit, ubicunque pro Christo occubuerimus. me sagittarius Persa pro Christo feriat: cum spe bona moriar, eaque sagitta tanquam vehiculo ad requiem illam perveniam; quod mihi potius erit quam si morte ingloria in peccatis opprimerer. iam tandem ulciscamur eos quorum impuris conculcati pedibus et consanguinei nostri et Christiani fratres in communem illum sacrum locum abierunt, in quo defunctorum contubernalis factus est Christus, patri aequalis et assessor. nos sumus potentes illi, nos omnes gladios strinximus, qui vitale divinumque sepulcrum tanquam Salomonis cubile circumstimus. Agarenos igitur ancillae filios nos liberi tollamus e medio, et tanquam lapides offensivis e via Christi removeamus; quos haud scio cur Romani tanquam lupos in suam caedem alunt et per dedecus suo cruore saginant, cum excitatis animis, et cogitatione cordato viro digna suscepta, tanquam ferae a gregibus, sic illi ab ipsorum provinciis atque urbibus pellendi es-